Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752    CEP 76963-620 Cacoal/RO -
https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

         OFÍCIO Nº 46/2024/PS/CMC                                        Cacoal, 23 de abril de 2024.

       Ao

Senador
       Marcos Rogerio da Silva Brito.

Assunto: Ofício solicitado pelo vereador Paulo Henrique dos Santos Silva, na 10ª
Sessão Ordinária.

                 O Vereador Paulo Henrique dos S. Silva, durante a 10° Sessão Ordinária
realizada no dia 22/04/2024, solicitou a Mesa Diretiva que expedisse um oficio ao Senador
de Rondônia, Marcos Rogério, a viabilidade de alocar recursos para requisição de 03
equipamentos para a administração Municipal de Cacoal. Sendo uma (01) máquina de
Tomografia, uma (01) máquina de Gasometria e um aparelho de RX.
                   A solicitação se faz necessária no Pronto Atendimento Médico (PAM). Para
que os pacientes não precisem se deslocar para realizar exames fora da unidade. Obtendo
maior resolutividade às demandas em que os médicos especialistas necessitem, como
exame diagnóstico rápido, objetivando uma intervenção mais eficientes para o
restabelecimento da saúde do paciente.

Atenciosamente,

                                                      João Paulo Pichek
                                Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal.

https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/
https://www.cacoal.ro.leg.br/

		vereadorpichek@gmail.com
	2024-04-24T11:30:58-0400
	CÃ¢mara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign